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予算第 号

令和 ４ 年度新見市水道事業会計予算

（ 総則 ）

第 １ 条 令和 ４ 年度新見市の水道事業会計予算は 、 次に定める と こ ろによ る 。

（ 業務の予定量 ）

第 ２ 条 業務の予定量は 、 次の とお り と する 。

１ １１，５００ 戸

２ ３，３５８，０００ ｍ
3

３ ９，２００ ｍ3

４ 城山及び石指山配水池更新事業 ７７，０００ 千円

（ 収益的収入及び支出 ）

第 ３ 条 収益的収入及び支出の予定額は 、 次の とお り と 定める 。

１，０２１，７８５ 千円

５２６，４３２ 千円

４９５，３３３ 千円

２０ 千円

１，１８３，６３７ 千円

１，１１０，５９９ 千円

７１，７３８ 千円

８００ 千円

５００ 千円

（ 資本的収入及び支出 ）

第 ４ 条 資本的収入及び支出の予定額は 、 次の とお り と 定める （ 資本的収入額が資本的支

出額に対し不足する額 １ ０ ６ ， ９ ３ ０ 千円は 、 当年度分消費税及び地方消費税資本的収

支調整額 ２ ３ ， ８ ６ ５ 千円 、 過年度分損益勘定留保資金 １ ， ０ ６ ５ 千円 、 減債積立金 ５

２ ， ０ ０ ０ 千円 、 建設改良積立金 ３ ０ ， ０ ０ ０ 千円で補てんする も の とする 。 ） 。

５９２，３０８ 千円

１８９，０００ 千円

３６，９６０ 千円

１６，０３４ 千円

３４６，０６１ 千円

２，９１９ 千円

１，３２４ 千円

１０ 千円

６９９，２３８ 千円

２９９，４７５ 千円

３９９，７６３ 千円

９

第６項 分 担 金

主な建設改良事業

給 水 戸 数

年 間 総 給 水 量

一日平均給水量

第３項

第４項

第７項

建 設 改 良 費

第１款

固定資産売却代金

第１款 水道事業費用

第１項

第２項

第３項

水道事業収益

負 担 金

第２項

第３項

支 出

第１項

営 業 外 費 用

第１款

第２項

資本的支出

企業債償還金

補 助 金第４項

第１項

工 事 負 担 金

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 損 失

予 備 費

支 出

第１項

第２項

収 入

第５項

資本的収入第１款

収 入

県 補 助 金

特 別 利 益

企 業 債

営 業 費 用
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（ 企業債 ）
第 ５ 条 企業債の起債の目的 、 限度額 、 起債の方法 、 利率及び償還の方法は 、 次の とお り
と 定める 。

起債の目的 限 度 額 起債の方法

普通貸借又 ％以内 政府資金につい
は証券発行 （ ただ し 、 利 ては 、 その融資条

率見直し方式 件によ る 。 銀行そ
で借 り 入れる の他の場合には 、
資金について、 その債権者 と協定
利率の見直し し た融資条件によ
を行った後に る も の とする 。
おいては 、 当 ただ し 、 財政の
該見直し後の 都合によ り 、 据置
利率 ） 期間及び償還期限

を短縮し 、 も し く
は 、 繰上償還又は
低利に借換えする
こ と ができ る 。

（ 一時借入金 ）
第 ６ 条 一時借入金の限度額は 、 ５ ０ ， ０ ０ ０ 千円 と定める 。

( 議会の議決を経なければ流用する こ と のでき ない経費 )
第 ７ 条 次に掲げる経費については 、 その経費の金額を 、 それ以外の経費の金額に流用し 、
又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は 、 議会の議決を経なければな ら
ない 。
（ １ ） ８１，７５１ 千円
（ ２ ） ２０ 千円

（ 他会計か らの補助金 ）
第 ８ 条 水道事業運営のため 、 一般会計から この会計へ補助を受ける金額は 、 ４ ２ ６ ， １
２ ７ 千円であ る 。

（ たな卸資産購入限度額 ）
第 ９ 条 たな卸資産の購入限度額は 、 ５ ５ ０ 千円 と定める 。

令和 年 月 １ 7 日 提出

新見市長 戎 斉

建設改良事業

４ ２

職員給与費
交 際 費

利　　　率

５．０
千円

償　還　の　方　法

１８９，０００
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計 明説水見新 書

令 和 ４ 年 度

予　　 業　 算　 会市 道事
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注記

１ 資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品

先入先出法による原価法によっている。

２ 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

・減価償却の方法 定額法による。

・主な耐用年数

建物 ５～６５年 構築物 １０～８０年

機械及び装置 ６～１７年 工具器具及び備品 ２～２０年

３ 引当金の計上方法

（１）退職給付引当金

職員の退職手当は、「職員の退職手当に係る取扱いに関する覚書」に基づき、岡山県

市町村総合事務組合に毎年度支払う一定の負担金（普通負担金および特別負担金）のみ

を負担し、積立金の不足額に応じて発生する追加的な費用負担（収支差額の調整のため

に支払う負担金、組合脱退時の清算金等を含む。）はすべて一般会計が負担することと

しているため、退職給付引当金は計上していない。

（２）賞与引当金

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に基

づき、当年度の負担に属する額を計上している。

（３）法定福利費引当金

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支給に備えるため、当年度末におけ

る支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上している。

（４）貸倒引当金

債権の不能欠損による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸

倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上

している。

４ 消費税及び地方消費税の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

５ 予定貸借対照表関連

企業債の償還に係る一般会計の負担

貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものも含む）のうち、一般会計

が負担すると見込まれる額は、３，５７７，８７３千円である。

６ セグメント情報

本市水道事業のセグメントは単一であるため、セグメント情報の記載を省略する。
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収　　　　入 （単位　千円）

１

１

１

２

３

２

１

２

３

４

５

６

７

３

１

２

支　　　　出 （単位　千円）

１

１

１

２

３

４

５

６

７

２

１

２

３

３

１

２

３

500

令和４年度新見市水道事業会計予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

1,183,637

1,110,599

267,135

159,570

1,021,785

526,432

53

1,672

80,066

20

525,833

220

379

495,333

1,555

10

410,800

特 別 損 失

200

固 定 資 産 売 却 損

16,500

10

過 年 度 損 益 修 正 損

そ の 他 特 別 損 失

100

消 費 税 及 び 地 方 消 費 税

雑 支 出

10,000

1,000

800

支払利息及び企業債取扱諸費

総 係 費

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

そ の 他 営 業 費 用

71,738

60,738

配 水 及 び 給 水 費

受 託 工 事 費

営 業 外 費 用

200

129,184

538,000

款 項 目 予 定 額

水道事業費用

営 業 費 用

原 水 及 び 浄 水 費

備　　　考

10

10

1,177

固 定 資 産 売 却 益

過 年 度 損 益 修 正 益

特 別 利 益

県 補 助 金

消 費 税 還 付 金

長 期 前 受 金 戻 入

雑 収 益

予 定 額 備　　　考款 項 目

水道事業収益

営 業 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

営 業 外 収 益

給 水 収 益

受 託 工 事 収 益

そ の 他 営 業 収 益

他 会 計 負 担 金

他 会 計 補 助 金
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４

１

収　　　　入 （単位　千円）

１

１

１

２

１

３

１

４

１

５

１

２

６

１

７

１

支　　　　出 （単位　千円）

１

１

１

２

３

４

２

１

分 担 金 1,324

受 益 者 分 担 金 1,324

受 益 者 負 担 金 1,247

款 項 目 予 定 額 備　　　考

592,308

36,960

36,960

3,157

16,034

16,034

346,061

10

699,238

営 業 設 備 費

固 定 資 産 購 入 費

企業債償還金

企 業 債 償 還 金

1,100

399,763

399,763

資 本 的 支 出

建 設 改 良 費

配 水 設 備 費

浄 水 設 備 費

233,365

61,853

299,475

固 定 資 産

固 定 資 産 売 却 代 金売 却 代 金

款 項 目 予 定 額 備　　　考

10

補 助 金

他 会 計 補 助 金

負 担 金

他 会 計 負 担 金

346,061

2,919

1,672

県 補 助 金

県 補 助 金

資 本 的 収 入

工 事 負 担 金

予 定 額

工 事 負 担 金

500

資　本　的　収　入　及　び　支　出

款 項 目 備　　　考

予 備 費

予 備 費 500

企 業 債 189,000

企 業 債 189,000
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（１） 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

固定資産除却費

たな卸資産減耗費

引当金の増減額

長期前受金戻入額

支払利息及び企業債取扱諸費

受取利息・配当金

固定資産売却益（損）

未収金の増減額

貯蔵品の増減額

未払金の増減額

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

（２） 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

有形固定資産の売却による収入

一般会計からの繰入金による収入

国庫補助金等による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

（３） 財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入

企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

千円

237,800

△53 千円

△410,800 

令和４年度新見市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

△2,611 千円

千円

△156,783 千円

538,000

53 千円

16,000

千円

500 千円

千円

千円

△272,250 

千円

127,698

千円

△234,000 

千円

千円

千円

千円

10 千円

千円

千円

60,738 千円

90

△12,304 

48,381 千円

△500 

△60,738 

千円

53,877 千円

千円

189,000

△95,369 

1,171,019

1,075,650

千円

346,061

△399,763 千円

千円

△210,763 
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１　総　括

２　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　分

(人)

報　　酬

（千円）

給　　料

職 員 数

(人)

41,935

特別職 一般職

242

給 与 費 明 細 書

　　給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費　　　　　

(   1   )
12

242

（千円）

(   1   )
18

18

12
(  　   )

△ 1,810

40,125

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 減 少 分

制 度 改 正 に 伴 う 減 少 分

そ の 他 の 減 少 分

△ 2,202

△ 193

△ 2,219

150 △ 37 48

管理職手当
時 間 外
勤務手当

住居手当 通勤手当

増 減 事 由 別 内 訳

750 1,210 864 9,000

区 分

給 料

職 員 手 当

増 減 額

△ 1,810

△ 2,412

2,136

△ 456

600 1,247 816 9,000

本　年　度

前　年　度

比　　　較

392

本 年 度

前 年 度

比 較

千円

扶養手当

千円

職 員 手 当
の 内 訳

区 分

千円千円千円

1,680
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合　　計

81,751

（千円） （千円）

備　　考

31,183 73,360 12,971

計

（千円）

法定福利費

給 与 費 明 細 書

　　給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費　　　　　

28,771

職員手当

（千円）

△ 358

86,331

△ 4,222 △ 4,580

12,613

△ 2,412

69,138

△ 915 △ 433

（単位  千円）

説 明 備　　考

人事異動等による減額

期末手当

人事異動等による減額

期末手当

5,871

勤勉手当
退職手当
負 担 金

千円 千円 千円

5,271

6,786 4,558 6,040

△ 769

4,125
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３　給料及び職員手当の状況

　    （１）　職員１人当たり給与

  　　（２）　初　任　給

区 分 一　般　行　政　職

平 均 給 与 月 額

（歳） 40.08平 均 年 齢

（円） 289,900

（円） 323,102

平 均 給 料 月 額

平 均 給 料 月 額 （円）

一般行政職

平 均 給 与 月 額 （円） 338,993

303,836

150,600

平 均 年 齢 （歳） 39.01

大 学 卒

高 校 卒

区 分

令和 ３ 年 ３ 月３１日現在

182,200

令和 ４ 年 ３ 月３１日現在
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一般行政職

150,600

182,200

（単位  円）

一 般 会 計 の 制 度

備　　　　　　　考
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　  　（３）　級別職員数

(級別の基準となる職務）

一 般 行 政 職

１ 級 ２ 級区　　　　　分

主 任主 事 主 事

３ 級

(

級 職員数（人） 構成比（％）

一 般 行 政 職

１級
( ) (

2
)

18.2
( )

2
)

2

２級
(

18.2３級
(

18.2

)

４級
( )

3
( )

27.2

５級
( )

1 9.1

( )

)

６級
( )

1
( )

9.1

７級
( ) ( )

８級
( ) ( )

) ( )

11 100.0

１級
( )

計
(

18.2
)(

( )
2

2 18.2
( )

３級
( )

1
)

( )

4
( )

( )

1
(

( )

9.1
)

)

)

()

11 100.0

４級

２級

計

５級

７級

)

(( )

令和 ４ 年 ３ 月３１日現在

令和 ３ 年 ３ 月３１日現在

)

( )(

区　　　　　　　分

８級

(

(

9.1

1

9.1

36.3

(

６級
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８ 級６ 級 ７ 級

係 長 課 長 次 長 部 長

５ 級

課 長 補 佐

備 考

４ 級
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  　　（４）　昇　給

      （５）　期末手当・勤勉手当

一 般 行 政 職

区　　　　分
１２月（月分）

支　　給　　期　　別　　支　　給　　率

本

年

度

11

（ ）

（ ）

11

2.150

11

2.225
（ ）

2.150

2.225
（ ）

2.150 2.150
（ ）

区 分

通 勤 手 当

扶 養 手 当

住 居 手 当

一 般 会 計 の 制 度 と の 異 同

同

一般会計の制度

同

昇 給 に 係 る 職 員 数

（Ａ）

（Ｂ）

（％）

６月（月分）

４ 号 給

（人）

３ 号 給

４ 号 給

100.0

（人）

（人）

前

年

度

比 率

号 給 数 別 内 訳

（人）

（人）

（人）

（Ｂ）

２ 号 給

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数

10

３ 号 給

職 員 数

10

（人）

（Ｂ）

（人）

（人）

（％）

（人）

同

90.9

11

本 　 年 　 度
（ ）

比 率 （Ｂ） ／ （Ａ）

前 　 年　  度

　　　（６）  その他の手当

号 給 数 別 内 訳

（Ａ）／

区 分

２ 号 給

（Ａ）
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4.45

備 考

（ ）

4.30

支　給　率　計

（月分）

（ ）

（ ）
有

有
4.30

差 異 の 内 容

備　　　　　　考
級等による加算措置

職制上の段階、職務の

有
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１ 円 円 円 　 円

 

　

 

２

 

 

令和４年度新見市水道事業予定貸借対照表

（令和５年３月３１日）

1,106,167,097

10,817,196

280,157,478

21,853,316

281,650,000

20,000,000

△ 300,000

資 産 合 計

80,800

11,213,223,094

19,700,000

1,075,649,901

イ

80,800

△ 3,963,273,866 1,626,124,153

財 産 林 造 成 21,853,316

貯 蔵 品

固 定 資 産

 

12,341,324,307

4,242,843

187,772,738

8,833,275,882△ 9,273,660,673

11,235,157,210

工具器具及び備品

5,589,398,019

無形固定資産合計

減価償却累計額

資　産　の　部

18,106,936,555

建 設 仮 勘 定ヘ

ニ

有形固定資産合計

△ 27,004,226

ハ

ホ

（２）

（１）

（２）

（３）

565,947,233

△ 378,174,495

土 地

建 物

イ

ロ

投 資 合 計

電 話 加 入 権

31,247,069

（１）

（３）

減価償却累計額

イ

流 動 資 産

流 動 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

投 資

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

減価償却累計額

構 築 物

機 械 及 び 装 置

減価償却累計額

- 16 -



３ 円 円 円 　 円

４

　

　

５

長期前受金収益化累計額 　

　

　

　 　

６

７

9,814,681,578

304,200,000

資 本 剰 余 金

440,312,012

建 設 改 良 積 立 金

負 債 資 本 合 計

1,034,968,781

12,341,324,307

348,000,000

1,092,512,012

2,526,642,729

資 本 金

減 債 積 立 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

1,034,968,781

（２）

1,491,673,948

当年度未処分利益剰余金

負　債　の　部

固 定 負 債

399,161,936

12,111,764,509

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

382,745,474

流 動 負 債

企 業 債

40,000,000

賞与引当金及び法定福利費引当金

（１）

（２）

（３）

未 払 金

企 業 債

（１）

（１）

（１）

流 動 負 債 合 計

 

4,101,396,045

428,591,474

4,101,396,045

固 定 負 債 合 計

剰 余 金

資　本　の　部

（１）

5,284,694,059

5,846,000

（２）

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資 本 合 計

△ 6,827,070,450

イ

ロ

ハ

399,161,936
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１ 円 円 円

（１）

（２）

（３）

２

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

３

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

４

（１）

（２）

５

（１）

（２）

６

（１）

（２）

（３） 754,000 △735,000 200,000

当 年 度 純 利 益 △66,472,000 

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金 663,567,012

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損 100,000

過 年 度 損 益 修 正 損 454,000

そ の 他 特 別 損 失

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 10,000

過 年 度 損 益 修 正 益 9,000 19,000

雑 支 出 1,000,000 66,861,000 511,127,000 

経 常 利 益 △65,737,000 

長 期 前 受 金 戻 入 453,800,000 577,988,000

営 業 外 費 用

支払利息及び企業債取扱諸費 65,861,000

他 会 計 負 担 金 1,672,000

雑 収 益 1,165,000

県 補 助 金 2,157,000

△576,864,000 

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 44,000

他 会 計 補 助 金 119,150,000

資 産 減 耗 費 16,500,000

そ の 他 営 業 費 用 10,000 1,054,543,000

営 業 利 益

受 託 工 事 費 200,000

総 係 費 108,357,000

減 価 償 却 費 539,300,000

479,000 477,679,000

営 業 費 用

原 水 及 び 浄 水 費 245,130,000

配 水 及 び 給 水 費 145,046,000

当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金 597,095,012

令和３年度新見市水道事業予定損益計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

営 業 収 益

給 水 収 益 477,000,000

受 託 工 事 収 益 200,000

そ の 他 営 業 収 益
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１ 円 円 円 　 円

 

　

 

２

 

 

令和３年度新見市水道事業予定貸借対照表

（令和４年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（１）有 形 固 定 資 産  

イ 土 地 280,157,478

ロ 建 物 566,447,233

減価償却累計額 △ 370,174,495 196,272,738

ハ 構 築 物 18,113,936,555

減価償却累計額 △ 8,912,660,673 9,201,275,882

ニ 機 械 及 び 装 置 5,597,398,019

減価償却累計額 △ 3,796,273,866 1,801,124,153

ホ 工具器具及び備品 31,847,069

減価償却累計額 △ 25,004,226 6,842,843

ヘ 建 設 仮 勘 定 9,400,000

有形固定資産合計 11,495,073,094

（２）無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 80,800

無形固定資産合計 80,800

（３）投 資

イ 財 産 林 造 成 21,853,316

投 資 合 計 21,853,316

固 定 資 産 合 計 11,517,007,210

流 動 資 産

（１）現 金 預 金 1,171,019,051

（２）未 収 金 257,900,000

貸 倒 引 当 金 △ 400,000 257,500,000

（３）貯 蔵 品 10,817,196

流 動 資 産 合 計 1,439,336,247

資 産 合 計 12,956,343,457
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３ 円 円 円 　 円

４

　

　

５

長期前受金収益化累計額 　

　

　

　 　

６

７

負　債　の　部

 

固 定 負 債

（１）企 業 債 4,295,141,519

固 定 負 債 合 計 4,295,141,519

流 動 負 債

（１）企 業 債 399,762,524

（２）未 払 金 274,000,000

（３） 8,457,626

流 動 負 債 合 計 682,220,150

繰 延 収 益

賞与引当金及び法定福利費引当金

（１）長 期 前 受 金 11,711,826,509

（２） △ 6,416,270,450

繰 延 収 益 合 計 5,295,556,059

負 債 合 計 10,272,917,728

資　本　の　部

資 本 金

（１）自 己 資 本 金 1,034,968,781

資 本 金 合 計 1,034,968,781

剰 余 金

（１）資 本 剰 余 金 399,161,936

資 本 剰 余 金 合 計 399,161,936

（２）利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金 304,200,000

ロ 建 設 改 良 積 立 金 348,000,000

ハ 当年度未処分利益剰余金 597,095,012

負 債 資 本 合 計 12,956,343,457

利 益 剰 余 金 合 計 1,249,295,012

剰 余 金 合 計 1,648,456,948

資 本 合 計 2,683,425,729
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収　益　的　収　入 （単位　千円）

給水工事申請手数料

給水工事事業者指定手数料

督促手数料

消火栓維持負担金

配水池建設事業利子補給補助金

企業債利子補給補助金1/2（旧簡水

基準内）

企業債利子補給補助金2/3（旧簡水

未普及解消事業分基準内）

過疎債利子補給補助金70％（旧簡

水基準内）

企業債利子補給補助金1/2（旧簡水

基準外）

企業債利子補給補助金1/3（旧簡水

未普及解消事業分基準外）

過疎債利子補給補助金30％（旧簡

水基準外）

料金改定段階的措置補助金

水道水源開発事業利子補給補助金

消費税及び地方消費税還付金

1,021,785

526,432

525,833

水道事業収益

営 業 収 益

営 業 外 収 益

給 水 収 益

受託工事収益

そ の 他

他 会 計

営 業 収 益

受 取 利 息

及び配当金

220

補 助 金

10

他 会 計

一般会計負担金

貸 付 金 利 息

80,066

負 担 金

168

210

379

379

節

水 道 料 金

手 数 料

備　　　　考

1,672

金　額

8

525,833

220受 託 工 事 収 益

45

53

495,333

県 補 助 金 1,555

1,672

県 補 助 金 1,555

消 費 税

還 付 金 消 費 税 還 付 金 10

予定額

令和４年度新見市水道事業会計予算積算基礎資料

収　益　的　収　入　及　び　支　出

款　　　項 目
明　　　　細

1

105

一般会計補助金 80,066

預 金 利 息

24,004

1,964

23,150

159

79

605

30,000
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長期前受金戻入額

千屋ダム貯留水使用料

旧簡易水道新設事業分納分担金

（利子分）

旧簡易水道他市町村負担金（利子

分）

その他雑収益

収　益　的　支　出 （単位　千円）

職員２名分基本給

職員手当等

賞与引当金繰入額

共済組合等負担金

公務災害補償基金負担金

法定福利費引当金繰入額

消耗品費

機械等燃料代

浄水場電気代

専用回線通信料

浄水設備清掃委託料

浄水場運転管理委託料

各配水区日常管理業務委託料

節 金　額 備　　　　考

23,588

2,278

11

63,756

110

備 消 耗 品 費

燃 料 費

2,000

委 託 料 124,087

引 当 金 繰 入 額

通 信 運 搬 費

法 定 福 利 費 191

光 熱 水 費 1,100

1,210

繰 入 額

特 別 収 益

目

営 業 費 用

長期前受金 410,800

予定額
明　　　　細

1,177

款　　　項

修 正 益

20

款　　　項

予定額
明　　　　細

節

浄 水 費 給 料 7,352

固 定 資 産

手 当 5,035

目

原 水 及 び 267,135

固定資産売却益

水道事業費用

備　　　　考

長期前受金戻入 410,800

雑 収 益

過年度損益 10

戻 入

10

賞 与 引 当 金 951

不用品売却収益 10

法 定 福 利 費 2,289

売 却 益

1,183,637

1,110,599

10

金　額

過年度損益修正益

1,167そ の 他 雑 収 益

10

10

700

153

304

21,849
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し尿浄化槽管理委託料

廃棄物処理委託料

機械設備等保守点検委託料

水質検査手数料

その他検査手数料

機械借上料

借地料

浄水設備等修繕費

電力料

滅菌等薬品費

検査試薬費

配管修繕材料費

直購入材料費　

浄水設備等工事費

建物共済分担金

千屋ダム維持管理負担金

職員３名分基本給

職員手当等

賞与引当金繰入額

共済組合等負担金

公務災害補償基金負担金

法定福利費引当金繰入額

消耗品費

備品費

自動車燃料代

機械等燃料代

ポンプ室電気代

流量計電気代

専用回線通信料

漏水調査委託料

量水器取替委託料

管路情報機器保守等委託料

廃棄物処理委託料

19,250

6,958

3,883

1,710

70

220

104

節 金　額 備　　　　考

493

20

770

243

2,721

220

委 託 料

513

1,814

13,350

39,987

通 信 運 搬 費

法 定 福 利 費 185

12

備 消 耗 品 費 990

繰 入 額

手 当 6,850

賞 与 引 当 金 1,003

給 水 費 給 料 9,156

配 水 及 び 159,570

法 定 福 利 費 2,733

引 当 金 繰 入 額

燃 料 費

光 熱 水 費

3,685

修 繕 費

100

10,505

429

50

1,200

薬 品 費

材 料 費

工 事 請 負 費

動 力 費

33,660

10,934

1,250

34,250

590

80

9,458

5,366

明　　　　細

17,600

手 数 料

323賃 借 料

款　　　項 予定額目

負 担 金

雑 費

52,100

保 険 料 118

2,450

- 23 -



施設保守点検委託料

配水池清掃業務委託

自動車整備点検等手数料

各種手数料

借地料

電柱共架料

配水設備等修繕費

配水管等修繕費

消火栓修繕費

車両工具等修繕費

舗装道路修復費

配水管修繕材料費

直購入材料費　

電力料

滅菌等薬品費

配水設備等工事費

給水工事補助金

自賠責保険料

建物共済分担金

自動車重量税

損害賠償金

配水管修繕材料費

水道事業運営審議会委員報酬

職員６名分基本給

会計年度任用職員給料

職員手当等

会計年度任用職員手当

賞与引当金繰入額

共済組合等負担金

公務災害補償基金負担金

社会保険料

法定福利費引当金繰入額

普通旅費

研修旅費

2,367

款　　　項 目 予定額
明　　　　細

節 金　額 備　　　　考

16,394

492

1,714

21,903

7,217

74

300

242

23,617

16,886

2,930

325

566

586

927

報 酬

給 料

手 当

賞 与

引 当 金 繰 入 額

法 定 福 利 費

引 当 金 繰 入 額

旅 費

1,309

300

5,600

200

23,040

補 償 費

動 力 費

受託工事費

1,672

7,309

418

409

72

25,066

18,700

27

工 事 請 負 費

雑 費

総 係 費 129,184

材 料 費 200

3,300

481

材 料 費

135

500

100

500

5,900

193

445

46,747

手 数 料

賃 借 料

修 繕 費

保 険 料

法 定 福 利 費

補 助 金 1,400

路 面 復 旧 費

7,591

公 課 費

166

薬 品 費 248

27
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委員費用弁償

被服費

消耗品費

自動車燃料代

ガス料金

検針ロール紙等印刷代

郵便料金

電話代

携帯電話代

広告料

機械設備等保守点検等委託料

検針業務委託料

計画策定委託料

システム更新業務委託料

会計支援業務委託料

その他委託料

口座振替等手数料

各種手数料

電子複写機使用料

事務機器等借上料

会場使用料

テレビ受信料

自動車等修繕費

事務機器等修繕費

会議研修会等出席負担金

日本水道協会負担金

各種協議会等会費

市長交際費

水道賠償責任保険料

貸倒引当金繰入額

建物

構築物

機械装置

工具器具

建物固定資産除却費 16,000 500

4,279

36

44

1,562

款　　　項 目 予定額
明　　　　細

節 金　額 備　　　　考

16,500

538,000

538,000減価償却費

資産減耗費

8,000

361,000

167,000

100

942

減 価 償 却 費

雑 費

有形固定資産

1,878

2,000

330

330

20

20

1,614

1,929

59,590

722

1,610

27

6,600

973

10,079

150

462

300

110

印 刷 製 本 費

修 繕 費

通 信 運 搬 費

209

330

951

264

広 告 料

会 費 負 担 金

委 託 料

手 数 料

賃 借 料

被 服 費

備 消 耗 品 費

燃 料 費

光 熱 水 費

4,950

貸倒引当金繰入額

660

20

7,018

38,390

22

交 際 費

保 険 料

110

156

546
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構築物

機械装置

工具器具

貯蔵品

長期債利息

一時借入金利息

款　　　項 目 予定額
明　　　　細

節 金　額 備　　　　考

予 備 費

予 備 費 500

500

500

100

100

200

貸 倒 損 失

その他特別損失

地 方 消 費 税

雑 支 出

100

500

地方消費税

100固定資産売却損

過年度損益修正損

雑 支 出

特 別 損 失 800

消 費 税 及 び

損 失

固 定 資 産

売 却 損

過年度損益 500

10,000

修 正 損

その他特別

60,738

71,738

雑 支 出

一時借入金利息

減 耗 費

企 業 債 利 息

10

支 払 利 息

及び企業債

取 扱 諸 費

消費税及び

そ の 他

営 業 費 用

8,000

500

た な 卸 資 産

60,553

10,000

500

185

10

1,000

1,000

予 備 費

営 業 外 費 用

7,000
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資　本　的　収　入 （単位　千円）

建設改良事業債

給水工事負担金

道路橋梁関連水道移設補償

水道水源開発事業元金補給補助金

配水池建設事業元金補給補助金

企業債元金補給補助金1/2（旧簡水

基準内）

企業債元金補給補助金2/3（旧簡水

未普及解消事業分基準内）

過疎債元金補給補助金70％（旧簡

水基準内）

企業債元金補給補助金1/2（旧簡水

基準外）

企業債元金補給補助金1/3（旧簡水

未普及解消事業分基準外）

過疎債元金補給補助金30％（旧簡

水基準外）

消火栓新設負担金

旧簡易水道他市町村負担金（元金

分）

旧簡易水道新設事業分納分担金

（元金分）

977

1,600

489

125,273

3,960

33,000

122,701

66,514

受 益 者 分 担 金 1,324分 担 金

分 担 金 1,324

負 担 金 受 益 者 負 担 金 1,247

受 益 者

28,507

他 会 計

負 担 金

県 補 助 金

346,061

346,061

346,061

受 益 者 1,324

1,247

企 業 債 189,000

企 業 債 189,000

1,672

工 事 負 担 金 36,960

負 担 金

16,034

一般会計補助金

一般会計負担金

36,960

16,034

16,034

2,919

1,672

県 補 助 金

他 会 計

補 助 金

工事負担金

補 助 金

工 事 負 担 金

県 補 助 金

資　本　的　収　入　及　び　支　出

資 本 的 収 入 592,308

36,960

款　　　項 目 予定額
明　　　　細

節 金　額 備　　　　考

企 業 債 189,000
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固定資産売却代金

資　本　的　支　出 （単位　千円）

建設改良工事費

消火栓新設工事費

浄水設備整備工事費

量水器購入費

工具器具購入費

長期債元金

金　額 備　　　　考
目 予定額

明　　　　細

節

金　額 備　　　　考

231,693

1,672

61,853

企 業 債 償 還 金

1,100

399,763

399,763

399,763

3,157

1,100

工 事 請 負 費

3,157機械装置購入費

配水設備費

61,853

233,365

233,365

工具器具購入費

営業設備費

購 入 費

償 還 金

企 業 債

固 定 資 産

浄水設備費

工 事 請 負 費

299,475

企業債償還金

款　　　項

資 本 的 支 出 699,238

目 予定額
明　　　　細

節

10

建 設 改 良 費

10

10

固定資産売却代金

固 定 資 産

売 却 代 金

売 却 代 金

款　　　項

固 定 資 産
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